ПРОТОКОЛ № 20/2020

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 10.00-11.00 (время местное)

«11» июня 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии из 7 (семи), 57,14 %.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программы стажировки;

2. Утверждение изменений, вносимых в программы стажировки;

3. Рассмотрение заявлений о приостановлении стажировки;

4. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатам освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера, утверждение программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физическое лицо для прохождения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера –

члена Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 283/с от 08.06.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО Арутюнян Норик Варданович

Реестровый номер 007-283

СНИЛС 170-368-009 53

Сведения о ФИО Кушниров Николай

2

руководителе

стажировки

Владимирович

Реестровый номер 2113

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

11.06.2020 - 11.06.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ЛенОблКадастр»

Место фактического

осуществления

стажировки

Санкт-Петербург, ул. Юоровая, д.

8, лит. И, п. 5

Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки,

согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Утверждение изменений, вносимых в программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

2.1 08.06.2020 стажером Глуховой Екатериной Юрьевной (УИН № 007-152)

направлено уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи с

изменением адреса места фактического прохождения стажировки.

2.2 10.06.2020 стажером Хасановым Айдаром Ленаровичем (УИН № 007-93)

направлено уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи с

изменением адреса места фактического прохождения стажировки.

РЕШИЛИ: Утвердить изменения, внесенные в программы стажировки Глуховой Е.Ю.

(УИН № 007-152), Хасанова Айдара Ленаровича (УИН № 007-93).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

3.1 08.06.2020 стажером Коростелевым Кириллом Александровичем (УИН № 007-117)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с расторжением

трудового договора.

3.2 08.06.2020 стажером Орловой Екатериной Геннадьевной (УИН № 007-250)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с расторжением

трудового договора.

3.3 09.06.2020 стажером Николаевой Анастасией Юрьевной (УИН № 007-137)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с расторжением

трудового договора.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Коростелева К.А. (УИН №

007-117), Орловой Е.Г. (УИН № 007-250), Николаевой А.Ю. (УИН № 007-137)  на 1 год (т.е.

до 10.06.2021), с возможностью возобновить стажировку до установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатам освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

3

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатам освоения помощниками кадастровых инженеров Хрулевой Елены

Вадимовны (УИН № 007-69), Борисовой Татьяны Анатольевны (УИН № 007-70) программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-69 Хрулева Елена Вадимовна 24.05.2018 - 24.05.2020

2. 007-70 Борисова Татьяна Анатольевна 24.05.2018 - 24.05.2020

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых